Samtgemeinde Elbtalaue

Beschlussvorlage (6ffentlich) (40/184/2011)

Datum: Dannenberg (Elbe), 17.03.2011

Sachbearbeitung: Herr Fecho , FD Ordnung

Beratungsfolge Termin Behandlung TOP
Brandschutzausschuss der Samtgemeinde Elbtalaue 31.05.2011 |Vorberatung
Samtgemeindeausschuss der Samtgemeinde Elbtalaue 07.06.2011 |Vorberatung

Rat der Samtgemeinde Elbtalaue 23.06.2011 |[Entscheidung

Ernennung von Ortsbrandmeistern und stellv. Ortsbrandmeistern

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Samtgemeinde Elbtalaue ernennt folgende Ortsbrandmeister / stellv. Ortsbrandmeister fir den
Zeitraum vom 01.07.2011 bis zum 30.06.2017 bzw. vom 01.11.2011 bis zum 30.06.2017.

Sachverhalt:

Folgende Ortsbrandmeister bzw. stellv. Ortsbrandmeister sollen fiir den Zeitraum 01.07.2011 bis zum
30.06.2017 bzw. 01.11.2011 bis zum 30.06.2017 ernannt werden, nachdem sie von den
Jahreshauptversammlungen der jeweiligen Feuerwehr vorgeschlagen wurden:

stellv. Ortsbrandmeister
Ortsbrandmeister
stellv. Ortsbrandmeister
Ortsbrandmeister
stellv. Ortsbrandmeister

FF Breese Marsch:
FF Dannenberg:
FF Dannenberg:
FF GroR Heide

FF GroR Heide

FF Gusborn stellv. Ortsbrandmeister
FF Karwitz Ortsbrandmeister
FF Karwitz stellv. Ortsbrandmeister
FF Quickborn stellv. Ortsbrandmeister
FF Siemen Ortsbrandmeister
FF Volkfien Ortsbrandmeister

Siegmund Schmaggel
Thomas Schmidt

Olaf Blank
Henning Peters
Dieter Wiechert

Rainer Lidemann

Horst Harms
Rudiger Voss
Andreas Hundt

Klaus-Dieter Sporck
Dieter Koopmann

Ernennung zum:
Ernennung zum:
Ernennung zum:
Ernennung zum:
Ernennung zum:
Ernennung zum:
Ernennung zum:
Ernennung zum:
Ernennung zum:
Ernennung zum:
Ernennung zum:

Durch unterschiedliche Ernennungszeitrdume ist es erforderlich die Ortsbrandmeister / Stellv.
Ortsbrandmeister Dieter Wiechert, Horst Harms, Ridiger Voss, Andreas Hundt, Klaus-Dieter Spérck und

Dieter Koopmann zum 01.11.2011 zu ernennen.

01.07.2011
01.07.2011
01.07.2011
01.07.2011
01.11.2011
01.07.2011
01.11.2011
01.11.2011
01.11.2011
01.11.2011
01.11.2011

Gemal der Stellungnahme des Kreisbrandmeisters Uwe Schulz, kann die Ernennung von Olaf Blank zum
Stellv. Ortsbrandmeister der FF Dannenberg zunachst nur kommissarisch erfolgen, da die erforderlichen

Zugfihrerlehrgange fehlen.

Herr Dieter Koopmann wohnt nicht im Zustandigkeitsbereich der FF Volkfien. Es konnte somit keine positive
Zustimmung vom Kreisbrandmeister Uwe Schulz erfolgen.

Alle weiteren vorgeschlagenen Personen erflllen die Voraussetzungen zur Ernennung zum
Ortsbrandmeister bzw. zum stellv. Ortsbrandmeister.

Finanzielle Auswirkungen bei Beschlussfassunq:

jahrliche Zahlung der Aufwandsentschadigung
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